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KENDELSE 
 

Afsagt den 13. maj 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

IF Lyseng-spiller 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 4. maj 2024 blev kamp i 3. Division – Kvalifikationsspil 2023/24 mellem IF Lyseng og SfB-Oure 
FA spillet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efterfølgende modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende IF Lyseng-spilleren.   
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at IF Lyseng-spilleren får tildelt sin anden advarsel og dermed udvisning i 
kampens 60. minut og at IF-Lyseng-spilleren efter udvisningen sparker hårdt til et objekt uden for banen.  
 
 
REDEGØRELSE FRA IF LYSENG 
 
IF Lyseng har fået forelagt dommerindberetningen og er anmodet om en redegørelse. 
 
IF Lyseng har oplyst, at man efter klubbens opfattelse ikke kan adskille situationen, hvor advarslen blev gi-
vet og det der sker efterfølgende. IF Lyseng er af den opfattelse, at der er tale om en hård kendelse og at 
modstanderen efterfølgende agerer hoverendende over for IF Lyseng-spilleren, hvilket skaber en naturlig-
frustration hos IF Lyseng-spilleren.  
 
IF Lyseng har endelig oplyst, at spilleren ”tjatter” til en genstand, som ligger op ad udskiftningsboksen, hvil-
ket skaber en høj lyd, men udgør i øvrigt ikke nogen risiko for folk omkring ham.   
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven 
Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
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Det fremgår af DBU’s love § 21.4, nr. 1, at Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte discipli-
nære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen drift. 
 
Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en spiller, 
der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks.  
 
Endvidere fremgår det af DBU’s love § 30.1, litra c, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for 
en spiller, der har udvist usportslig adfærd. 
 
Det følger af § 2.1.3 i DBU’s adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af adfærdskodekset, skal være op-
mærksomme på, hvilken indflydelse deres adfærd kan have på DBU’s omdømme og skal derfor opføre sig på 
en værdig og etisk måde og handle med fuld troværdighed og integritet til enhver tid. 
 
Det følger videre af § 3.1 i DBU’s adfærdskodeks under etiske grundregler for fodboldspillere, at spillere skal 
vise respekt for med- og modspillere, dommerne, trænerne, lederne og tilskuerne gennem opførsel, handlin-
ger, udtryk og udtalelser samt ordvalg. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at IF Lyseng-spilleren ved sin adfærd efter udvisningen har udvist 
usportslig adfærd i medfør af DBU’s love, og at han desuden handlet i strid med DBU’s adfærdskodeks §§ 2.1.3 
og 3.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til 19 karantænepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks § 5.1, svarende til en spilledags karantæne. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
IF Lyseng-spilleren tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks punkt 5.1. 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til DIF’s Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 13. maj 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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